
 

 

Głuchołazy, 08.08.2022r. 

ZP.271.1.30.2022.JSz 

              Do Wykonawców postępowania  

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: 

„Sport drogą do zmian – kompleksowa rewitalizacja boisk Orlik w Głuchołazach” 
    

I. Na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Głuchołazy, w odpowiedzi 
na pytania Wykonawców, wyjaśnia treść SWZ: 

Pytanie nr 1 

W związku z brakiem niezbędnych zapisów w umowie dotyczących możliwości zmiany umowy 
w zakresie zmiany terminu wykonania umowy wnosimy o dodanie zapisu o treści: 

Przewiduje się możliwość zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystąpienia 
warunków atmosferycznych i ich skutków uniemożliwiających wykonywanie robót zgodnie z 
wymaganiami technologicznymi. 

Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania 
robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 

Zapisy umowy nie przewidują zmiany umowy w zakresie zmiany terminu zakończenia realizacji 
w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie 
przedmiotu umowy zgodnie z technologią. 

Dotyczy to szczególnie nawierzchni syntetycznej, do instalacji której wymagane są 
rygorystyczne warunki atmosferyczne. 

Stwierdzamy, że w przypadku braku zapisów, o których wprowadzenie wnosimy zachodzi 
niebezpieczeństwo, że jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, 
nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia 
temperatura podłoża, mokre podłoże, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają 
ich wykonywanie to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – 
taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy. 

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do 
wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości 
wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. 
Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót 
zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji. 



 

 

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie 
powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia 
wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, 
sytuacji od niego obiektywnie niezależnych. 

Zamawiający w poprzednich postępowaniach nie uwzględnił analogicznego naszego wniosku 
jednak zwracamy uwagę, że przedmiotowe zadanie będzie realizowane w okresie kiedy warunki 
atmosferyczne są bardzo ryzykowne dlatego konieczne jest wprowadzenie ww. wnioskowanego 
zapisu.  

Należy obiektywnie stwierdzić, że jedynym sposobem zabezpieczenia przedmiotowego boiska 
przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi byłoby postawienie specjalnego obiektu jak 
np. hali, namiotu ale w przypadku przedmiotowej lokalizacji występują obiekty kolizyjne, które 
uniemożliwiają tego typu zabezpieczenie, co powoduje, że nie występuje racjonalne rozwiązania 
techniczne, które mógłby wykorzystać wykonawca. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zapisu jak na wstępie. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w SWZ w pkt. 18.4.1. ppkt 1) SWZ przewidział zmiany umowy 
wynikające z warunków atmosferycznych. W związku z tym, że SWZ stanowi załącznik do 
umowy , zapisy specyfikacji warunków zamówienia stanowią integralną część umowy. 

Pytanie 2 

Umowa w §2 (Termin wykonania umowy) ust. 3 podaje: 

 

Ww. zapis jest niefortunny ponieważ wykonawca nie ma wpływu na procedury odbiorowe 
zamawiającego. 

W związku z powyższym proszę o zmianę ww. zapisu na: 

Termin wykonania przedmiotu umowy jest terminem zgłoszenia zakończenia robót przez 
wykonawcę pod warunkiem, że roboty te są w stanie umożliwiającym ich odbiór. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w brzmieniu jak w §2 ust. 3. 
 
 

Pytanie 3. 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

  



 

 

Odpowiedź 

 Stwierdzono stan sieci zgodnie z mapą zasadniczą. Nie występują kolizje z sieciami ukazanymi 
na mapie. Nie wyklucza się istnienia w terenie urządzeń uzbrojenia podziemnego nie 
zgłoszonych do inwentaryzacji lub o których brak jest informacji w instytucjach branżowych. 

Pytanie 4. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 
niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o 
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 
jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża 
Wykonawcy. 

Odpowiedź  

Załączona dokumentacja techniczna  do niniejszego postpowania jest kompletna i została 
wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego. 

Pytanie 5 

Przedmiar robót nie obejmuje demontażu istniejącej nawierzchni z trawy sztucznej. 

Proszę o uzupełnienie przedmiaru robot o brakujące pozycje faktycznego zakresu robót. 

 Odpowiedź 

Należy przyjąć demontaż istniejącej nawierzchni z trawy sztucznej poprzez ujęcie tych prac w 
oferowanej kwocie za przedmiotowe zadanie.  

Pytanie 6. 

Proszę o potwierdzenie, że utylizacja zdemontowanej nawierzchni z trawy sztucznej nie 
wchodzi w zakres zamówienia a zdemontowana nawierzchnia z trawy sztucznej ma być 
przewieziona we wskazane przez zamawiającego miejsce na terenie m. Głuchołazy. 

Odpowiedź  

Utylizacja zdemontowanej trawy nie wchodzi w zakres zamówienia - należy ją przewieźć we 
wskazane przez Zamawiającego miejsce  

Pytanie 7. 

W związku z niepewną sytuacja rynkową wpływającą negatywnie na wykonawców 
uczestniczących w postepowaniach przetargowych, proszę wprowadzenie możliwości 
waloryzacji wynagrodzenia. 

Odpowiedź 

Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający wymaga aby zamówienie zostało wykonane w okresie 3 
miesięcy od dnia zawarcia umowy.   



 

 

W związku z powyższym Zamawiający nie ma obowiązku wprowadzania do treści umowy 
zapisów dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia  należnego 
wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia. 

Pytanie 8. 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta 
przekroczy budżet Zamawiającego. 

 Odpowiedź 

Zamawiający zgodnie z treścią SWZ pkt. 13.3.1. przed otwarcie ofert udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

Pytanie 9. 

Proszę o zwiększenie faktur częściowych do wartości 80% wynagrodzenia. 

 Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie faktur częściowych do wartości 80% 
wynagrodzenia. 

Pytanie 10 (w treści zapytań nr 11) 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i 
samochodów ciężarowych  niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź 

Na ul. Moniuszki obowiązuje tonaż do 3,5 Tony , na czas trwania inwestycji Zamawiający 
dopuści zmianę tonażu . 

Dojazd od strony ul. Moniuszki przez park przy LO częściowo przez teren zielony który po 
realizacji należy przywrócić do stanu pierwotnego. Zalecane jest aby Wykonawca przed 
przystąpieniem do złożenia oferty dokonał wizji lokalnej na terenie przedmiotowych prac.  

  

II. Na podstawie art. 286 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Głuchołazy 
zmienia  treść SWZ: 

Zamawiający zmienia  termin składania ofert i otwarcia ofert (pkt 13.1.1 i 13.2.1.  SWZ): 



 

 

„13.1.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem 
miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/ w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 
sierpnia   2022r. do godziny 08.00.  

13.2.1. Otwarcie ofert nastąpi dnia 11  sierpnia 2022r. o godzinie 08:30  za 
pośrednictwem miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/ .” 

 

Niniejsze wyjaśnienia i zmiany  stanowią integralną treść SWZ.  
 

 

 
 
 
 
 

Zastępca Burmistrza Głuchołaz 
      /-/ Roman Sambor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
do wiadomości: strona internetowa prowadzonego postępowania/ strona internetowa, na której 
udostępniane będą zmiany i wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz inne dokumenty 
zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia. 


